77

1077, setembre, 19
Convinença. Ramon, abat de Sant Feliu de Girona, dóna per mitjà 

de Miró Foguet una terra als germans Guillem Ramon i Bernat 
Ramon, els quals es comprometen a ser-li fidels i servir-lo d’hosts, 
cavalcades i seguicis, i a fer també que els cavallers que la tinguin 
per ells facin el mateix.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, núm. 21, 305 × 175 
mm. Carta partida, traçant A, B, C pel marge inferior. Bon estat de conserva-
ció malgrat la manca d’un fragment de pergamí al marge dret.

 A’ [Original no localitzat.]

 Cit. KOSTO, Making agreements, p. 217.

Hec est conveniencia que est factam inter Reimundum, abba-
tem Sancti Felicis Gerundensis, et Mironem Fogeti et Guillelmum 
Reimundi et Bernardum Reimundi. In primis fuerunt omines de 
predicto abbate, et ipse abbas dedit Mironi Fogeti et Guillelmo 
Reimundi et Bernardo, fratri suo, ipsam terram quam Arnallus 
Remundi tenebat pro Berengario abbate, antecessore istius abbatis. 
Et ipse Guillelmus Reimundi et frater eius Bernardus apreende-
runt ipsam terram per manum predicti Mironis salvva fidelitate 
predicti abbatis. Et propter hoc convenerunt ad illum isti iam-
dicti ut bene serviant ei ipsam terram et faciant ei inde ostes et 
cavalcades et seguios. Et ipsi cabballarii qui tenent vel tenuerint 
ipsam terram sint inde omines de iamdicto abbate. Et faciant ad 
iamdictum abbatem ostes et cavalcades sicut facere debuerint. Et 
si ipsi cabballarii facere noluerint ipsas ostes et cavalcades, predictus 
Guillelmus et Bernardus adiuvent abbatem distringere eos inde ad 
faciendas ostes et cavalcades ad prescriptum abbatem. Et si iamdictus 
abas non perrexerit in ipsas ostes vel ostem ipsi cabballarii faciant 
ipsas ostes et cavalcades ad iamdictum Guillelmum et Bernardum 
fratrem eius. Et si ipsi cabballarii hoc facere noluerint ad Guillel-
mum Reimundi1 et Bernardum fratrem eius ipse abbas adiuvet2 eos 
ad distringendum iamdictos cabballarios. Et si Guillelmus Suniarii 
et Rodballus Sesmundi et Guillelmus Sesmundi mortui fuerint, pre-
dictus Guillelmus Reimundi et Bernardus Reimundi donent3 ipsam 
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terram ipsi vel ipsis filiis eorum quos abas inde elegerit. Et si filii 
eorum mortui fuerint, ipse frater vel fratres eorum quem vel quos 
ipse abbas elegerit abeant ipsam terram per donum iamdicti Guillel-
mi et Bernardi Reimundi. Et si filii omnes vel fratres eorum mortui 
fuerint, predictus Guillelmus et Bernardus Reimundi donent ipsam 
terram ad illum cabballarium quem iamdictus abas inde elegerit. Et 
si pecunia aliqua ibi data fuerit, abas abeat inde unan medietatem et 
Guillelmus Reimundi et Bernardus frater eius alteram. Et ipse cabba-
llarius vel cabballarii similiter faciat vel faciant predictum servicium 
iamdicto abbati et Guillelmus Reimundi et Bernardo fratri eius. Si 
vero ceteri cabballarii qui tenent aliam terram de dono abbatis per 
Guillelmus Reimundi et Bernardum fratrem eius mortui fuerint, ipse 
Guillelmus Reimundi et Bernardus frater eius donent ipsam terram 
ipsi cabballario vel cabballariis, quem vel quos ambo4 abas videlicet 
et Guillelmus et Bernardus inde elegerint. Et si aliqua pecunia inde 
exierit, abeant ipsam per medietatem et ipse cabballarius vel cab-
ballarii similiter faciant eis prescriptum servicium. Item iamdictus 
Guillelmus Reimundi convenit iamdicto abbati quod nullum damnum 
abebit ipse abas in dono quod facit iamdicto Bernardo Remundi de 
predicta terra. Et ipse Bernardus Remundi convenit iamdicto abbati 
quod si supervixerit fratrem suum Guillelmum, similem fidelitatem 
et sacramentum faciat ei sicut Guile[lmus] modo fecit ei. Et hoc sit 
factum ex utraque parte per fidem sine engan. 

Actum est hoc XIII kalendas octobris, anno XVIII francorum 
regis Philippi. 

(Senyal) Raimundus aba.* Sign+um Mironis Fogeti.5 Sign+um 
Guillelmus Reimundi. Sign+um Bernardus Reimundi. 

(Senyal) Arnallus presbiter, qui hoc rogatus scripsi cum literis 
rasis die et (senyal) anno quo supra.

1. rei escrit a sobre d’una raspadura.  2. iuvet escrit a sobre d’una raspadura.  
3. donent escrit a sobre d’una raspadura.  4. ambo escrit a sobre d’una raspadura.  
5. Mironis Fogeti escrit a sobre d’una raspadura.

78

1077, setembre, 28
Venda. Gombau, sacerdot, la seva dona Adelgarda, germana del com-

prador, i els seus fills Miró, Belissenda i Rodlenda venen a Bernat 
Gisard i la seva esposa Ermessenda un alou situat al territori de 
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Barcelona, al terme de Castellví de la Marca, al lloc anomenat 
Puig de la Cogulla, pel preu de deu mancusos i una aimina d’ordi.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, núm. 22, 160 × 340. Bon 
estat de conservació malgrat un petit forat a la part inferior dreta.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 51.

In nomine Domini. Ego Gondeballus sacer et sorori tue Adal-
gardis femina et filio nostro Mironi et filias is nominibus Belisendis 
et Rodlen, feminas, vinditores sumus vobis Bernardus Gisard et 
uxori tue Ermesendis femina emptores. Per hac scriptura vindicionis 
nostre vindimus vobis alaudium nostrum proprium, id sunt, terras 
cultas et casalicis qui ibi sunt, ortis ortalibus cum arboribus qui 
infra alodium sunt vel in circuitu eius, simul cum foveas qui ibi 
sunt, qui nobis advenit per comparatione sive per ullasque voces. 
Et est hec omnia in comitatu Barchinona, in termine de Castro 
Vetulo, in locum que dicunt ad ipso Pugo. Et affrontad predicta 
omnia de partibus orientis im1 strada qui pergit de ipsum castrum 
a Caneles sive ad ipsa Figerola, de meridie et de hocciduo in vias 
qui pergunt ad ipso Moro, de partibus vero circi in ipsa Erola. 
Quantum infra istas IIII affrontaciones includunt et isti termini 
resonant, sic vindimus vobis ipsa homnia suprascripta totum ab 
integre ad vestrum plenisimum proprium, cum exiis et regresiis 
earum, in propter precium manchosos X de auro Barchinona et 
emina I de ordei ad mensura de guetes, et est manifestum. Quem 
vero predicta omnia que nobis vendimus vobis de nostro iuramus 
in vestro tradimus dominio et potestate aut facere quod volueris. 
Quod si nos vinditores aut ullusque homo vel femina qui ista carta 
vindicionis venerit ad inrumpendum non hoc valeat vendicare set 
componat aut componamus vobis in duplo cum sua melioratione. 
Et in antea ista carta vindicione firma et stabilis permaneat modo 
vel omnique tempore.